



Bilag 1 - § 6. Udenrigsministeriet

Oversigt over råd og ekspertgrupper, der rådgiver regeringen.

Tabel 1	
Opgørelse af råd og ekspertgrupper	
Navn	Hvordan rådgiver rådet/ekspertgruppen regeringen?
Overvågningsudvalget for Hav- og Fiskerifonden (EHFF)	Udvalget overvåger gennemførelsen af Hav- og Fiskeriudviklingsprogrammet og fremskridt med hensyn til realisering af målene, idet udvalget tager hensyn til de finansielle data, de fælles og de programspecifikke indikatorer, delmål fastlagt i resultatrammen og, hvor det er relevant, resultater af kvalitative analyser.
Rådgivende udvalg på forarbejdning af fisk og akvakulturprodukter	Efter anmodning fra Ministeren for fiskeri og ligestilling og minister for nordisk samarbejde kan udvalget rådgive og give udtalelser om diverse problemstillinger og forhold i relation til programmets gennemførelse.
Rådgivende udvalg på fælles indsatser fiskeri	Udvalget rådgiver Fiskeristyrelsen med udpegning af de mest innovative projektansøgninger vedr. forarbejdning af fisk og akvakulturprodukter.
Rådgivende udvalg på fælles indsatser akvakultur	Udvalget rådgiver Fiskeristyrelsen i forbindelse med prioritering af ansøgninger vedr. udviklingsprojekter om fiskeri
Rådgivende udvalg på fiskeri, natur og miljø	Udvalget rådgiver Fiskeristyrelsen i forbindelse med prioritering af ansøgninger vedr. udviklingsprojekter om akvakultur.
Rådgivende udvalg på Integreret Maritim Politik (IMP)	Udvalget rådgiver Fiskeristyrelsen i forbindelse med udvælgelse af de faglige IMP projekter, der offentliggøres som EU-udbud.
Erhvervsfiskeriudvalget	Erhvervsfiskeriudvalget er nedsat efter § 6 i Fiskeriloven. Udvalget rådgiver ministeren om planlægning og udarbejdelse af regler om udøvelse og regulering af erhvervsfiskeriet.
Muslingeudvalget	Muslingeudvalgets formål er at belyse mulighederne for at fremme en miljømæssig og økonomisk bæredygtig udnyttelse af de naturlige danske muslingeforekomster og mulighederne for opdræt.
Dialogforum for natura 2000 og havstrategi	Dialogforum for Natura 2000 og Havstrategi har til formål at give mulighed for en faglig dialog mellem Udenrigsministeriet, fiskeriets organisationer, de grønne organisationer og relevante faglige institutioner.
Arbejdsgruppe for digital sporbarhed	Arbejdsgruppen er nedsat af Implementeringsrådet, der rådgiver regeringen. Formålet er at undersøge med hvilken model, man i erhvervet bedst kan samarbejde - økonomisk og systemmæssigt om digital afrapportering af sporbarhedsdata for fiskevarer.
Udvalget for Rekreativt Fiskeri, Ferskvandsfiskeri og Fiskepleje	Rådgiver om fastsættelse af regler, der gælder for rekreativt fiskeri og ferskvandsfiskeri samt om fiskepleje.
EU-fiskeriudvalget	Rådgiver om stillingtagen til Den Europæiske Unions fiskeripolitik og om udarbejdelse af de regler, der er nødvendige for at gennemføre Den Europæiske Unions direktiver og beslutninger inden for fiskeri og fiskeopdræt.
Kontaktudvalget for Europa 2020-strategien	Forum for dialog mellem beslutningstagere og interesseorganisationerne om den europæiske vækst- og beskæftigelsesdagsorden. Udvalget blev nedsat i 2001 i forbindelse med vedtagelsen af Lissabon-strategien og består af ca. 30 regionale og lokale myndigheder samt en bred vifte af organisationer med interesse for den europæiske vækst- og beskæftigelsesdagsorden.

Dansk-russisk Regeringsråd	Skabe gunstige betingelser for dansk-russisk økonomisk samarbejde, herunder fjerne hindringer, behandle mulige uoverensstemmelser og gøre virksomheder opmærksomme på konkrete muligheder.
Udviklingspolitisk Råd	Udviklingspolitisk Råd yder strategisk og faglig rådgivning om udviklingssamarbejdet til den for udviklingssamarbejdet ansvarlige minister.
Institut for Menneskerettigheder	National menneskerettigheds-institution og ligebehandlingsorgan. Skal rådgive Folketinget og regeringen m.fl. om menneskerettighederne, undervise og forestå information om menneskerettigheder og fremme ligebehandling af alle
Dansk Institut for Internationale Studier	Rådgiver regeringen i udenrigspolitiske spørgsmål bl.a. gennem udarbejdelse af redegørelser og udredninger.
Udenrigsøkonomisk Forum	Rådgivende organ ift. udøvelse af økonomisk diplomati og hvordan Danmark bedst møder udfordringerne på det globale marked.
"Beach Club"-samarbejdet	Et samarbejde mellem en række handelspolitiske interessenter, bl.a. ministerier, styrelser, erhvervsorganisationer og NGO'er. Skal øge gennemsigtigheden og fungere som rådgivende forum i relation til det internationale handelspolitiske arbejde.
Kontaktforum	Forum for dialog mellem Trade Council /Udenrigsministeriet om eksport- og investeringsfremme.
Eksportfremmebevillingsudvalget under Eksportrådet	Træffer afgørelser om større ansøgninger om medfinansiering under eksportfremmebevillingen.
Regeringens Røde Korsudvalg	Rådgivningsorgan for regeringen i spørgsmål om fortolkningen og anvendelsen af de humanitære folkeretlige regler, der gælder for væbnede konflikter.